1/2

EDITAL Nº 210/2025 – DRH/SEAP

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA – SEAP, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
nos Editais nº 013, 063, 112, 153, 155 e 188/2025 – DRH/SEAP, neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,
resolve

TORNAR PÚBLICO

1. Que os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, tiveram seu recurso indeferido e não foram
caracterizados dentro dos padrões, parâmetros, critérios e conceitos internacionais, conforme previsto no item 5
do Edital nº 155/2025 – DRH/SEAP e concorrerão somente as vagas de ampla concorrência.

2. O resultado dos recursos interpostos na forma estipulada no Edital nº 188/2025 – DRH/SEAP, poderão ser de
conhecimento do candidato interessado, mediante consulta do número do protocolo de envio dos documentos à
Divisão de Perícia Médica – DPM/SEAP, no seguinte endereço: www.eprotocolo.pr.gov.br

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 188/2025 – DRH/SEAP.

Curitiba, 22 de outubro de 2025.

Euziane de Souza Campos
Chefe do Departamento de Recursos Humanos e Previdência

EDITAL 219/2025. Assinatura Avançada realizada por: Euziane de Souza Campos (XXX.551.989-XX) em 22/10/2025 11:53. Inserido ao documento 1.743.896 por: Elaine
Ferreira de Carvalho dos Santos em: 22/10/2025 11:42.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f861913c75388f8234b4a94cbefc2933.

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/

2/2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 210/2025 – DRH/SEAP
RECURSOS INDEFERIDOS

CARGO: AUDITOR FISCAL

Inscrição Nome

914000263 Andrei Albuquerque Da Silva

914011258 Anna Luiza Ferreira De Oliveira

914001776 Bruno Augusto Bastiani

914016037 Clodoaldo Schueng

914000617 Daniel Fabrício Mathias Pinto

914001104 Danilo Da Silva Toniato

914021822 Danilo Tadachi Nishida

914001207 Diego Candido Da Silva

914009752 Gibran Jamil Hermsdorff Seif Eddine

914002046 Henrique Cesar Fernandes De Freitas

914000920 Henrique Mezzomo

914012688 Hugo Sousa Da Silva

914005444 Jani Rogerio Branco

914016078 José Paulo Baptista De Menezes Neto

914014378 Karina Simone Sass

914017117 Kilvia Cristina Amaral Da Luz

914026698 Leandro Cunha De Vasconcelos

914008986 Luan Da Silva De Souza

914002815 Lucas Diogo Bernardi Santana

914021731 Marcelo Ramon Duarte Vicenti

914015034 Marcos Gabriel Ferreira Tomaz

914000346 Nicolas Gomes Evangelista

914013471 Pedro Parada De Pret

914006810 Tarcio Roberto Queiroz Ribeiro Costa

914001549 Tomas Gaudino Andrade Pires

EDITAL 219/2025. Assinatura Avançada realizada por: Euziane de Souza Campos (XXX.551.989-XX) em 22/10/2025 11:53. Inserido ao documento 1.743.896 por: Elaine
Ferreira de Carvalho dos Santos em: 22/10/2025 11:42.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f861913c75388f8234b4a94cbefc2933.

EDITAL 219/2025.
Documento: EDITAL21025RESULTADODEFINITIVODOENQUADRAMENTOPCD52CANDIDATOSAUDITORFISCALREPRED.01325.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Euziane de Souza Campos (XXX.551.989-XX) em 22/10/2025 11:53 Local: SEAP/DRH.

Inserido ao documento 1.743.896 por: Elaine Ferreira de Carvalho dos Santos em: 22/10/2025 11:42.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
f861913c75388f8234b4a94cbefc2933.